[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ГЕОГРИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН
ПРИКАЗ

От .23.09.2022                                                                                                      № 420
город Тимашевск

Об утверждении плана мероприятий (Дорожная карта) по выполнению показателей муниципальной концепции по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ СОШ № 4
на 2022-2025 годы на 2022-2023 учебный год.
          На основании приказа управления образования администрации Тимашевский район от 19.07.2022 № 623 «Об утверждении плана мероприятий (Дорожная карта) по выполнению показателей муниципальной концепции по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в Тимашевском районе на 2022-2025 годы на 2022-2023 учебный год» п р и к а з ы в а ю:

       1.И.Г.Жадан, зам директору по УВР разработать план мероприятий (Дорожная карта) по выполнению показателей муниципальной концепции по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ СОШ № 4 на 2022-2023 учебный год (Приложение № 1).
       2. Утвердить  план мероприятий (Дорожная карта) по выполнению показателей муниципальной концепции по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ СОШ № 4 на 2022-2023 учебный год.

        3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР И.Г.Жадан.

        4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 4                                                        И.П.Павленко

Приложение к приказу

От 23.09.2022№ 420
План мероприятий («Дорожная карта») по выполнению показателей муниципальной концепции по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся в МБОУ СОШ № 4 на 2022-2023 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки
	Исполнители
	Ответственный

	1.
	Формирование службы профориентационной работы в ОО
	ОО
	Август – сентябрь
	Зам. директора по УВР

Ответственный за профориентационную работу
	И.П.Павленко, директор

	2.
	Составление общего плана профориентационной работы и плана профориентационной работы социальнопедагогической службы
	ОО
	До середины сентября
	Зам. директора по УВР Ответственный за профориентационную работу, социальный педагог и педагог-психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	3.
	Составление отчета о трудоустройстве выпускников предыдущих лет
	ОО
	До середины сентября
	Классные руководители
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	4.
	Обновление информации на страницах по профориентации официальных сайтов, стендах ОО
	ОО
	До конца сентября
	Ответственный за профориентационную работу, администратор сайта
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	5.
	Сбор информации и обновление школьных и классных стендов по профориентации
	ОО
	В течение года
	Классные руководители 8–11-х классов
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	6.
	Анализ профессиональных намерений учащихся 9-х и 11-х классов
	ОО
	Сентябрь
	Классные руководители, социальный педагог и педагог-психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	7.
	Включение в повестку дня родительских собраний вопроса о профориентации обучающихся
	ОО
	Октябрь, апрель
	Классные руководители
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	8.
	Серия классных часов в 9- х классах: «Выбор профессии», «Возможности психолога в оказании помощи в профориентации»
	ОО
	В течение года
	Классные руководители 9-х классов,

 Педагог-психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	9.
	Социальнопсихологическое индивидуальное консультирование родителей по профессиональному самоопределению учащихся 8–11-х классов
	ОО
	В течение года
	Педагог-психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	10.
	Экскурсии на предприятия с целью ознакомления с профессией
	Предприятие
	В течение года по договоренности
	Классные руководители
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	11.
	Участие в районых мероприятиях по профориентации учащихся
	Согласно районному плану
	Согласно районному плану
	Классные руководители
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	12.
	Посещение учреждений профессионального образования в дни открытых дверей
	Учреждение профессиональног о образования
	В течение года по договоренности
	Классные руководители 8–11-х классов
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	13.
	Встреча с представителями разных профессий
	ОО
	В течение года
	Зам. директора по УВР
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	14.
	Диагностика профессиональных намерений учащихся 7-8-х классов
	ОО
	Декабрь
	Классные руководители 7-8-х классов,

педагог-психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	15.
	Классные часы на тему службы в армии «Есть такая профессия – Родину защищать»
	ОО
	Февраль
	Классные руководители 8–11-х классов
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	16.
	Анкетирование обучающихся 9–11-х классов и их родителей
	ОО
	Май
	Классные руководители, руководитель,

педагог - психолог
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	17.
	Заседание классных руководителей
	ОО
	Май
	Классные руководители
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу

	18.
	Подведение итогов профориентационной работы за 2022/2023 учебный год
	ОО
	Май
	Зам. директора по УВР
	И.Г.Жадан, зам. директора по УВР,  ответственная за профориентационную работу